mantener, en forma continua e ininterrumpida, a dos clasificadoras de riesgo inscritas en la Superintendencia de

Valores y Seguros, en tanto se mantenga vigente la emisión. Dichas entidades clasificadoras de riesgo podrán ser

reemplazadas en la medida que se cumpla con la obligación de mantener dos de ella en forma continua e

ininterrumpida mientras se mantenga vigente la presente emisión”.

5

Adaptar a CyTImpacto Financiero en Series I, J y K
Históricamente la compañía ha mantenido sus razones financieras dentro de los límites impuestos por los

covenants, lo que le permite enfrentar de buena manera el ajuste contable que se busca implementar.

Fuente: Estados Financieros pro-forma de la compañía al 1 de julio de 2021.

Notas: (1) Sobre balance pro-forma de CGE (Continuadora). (2) Deuda Financiera Neta / Total Patrimonio. (3) Total Activos Libres de Prenda / Total Deuda Financiera no Garantizada. (4)

Activos sector eléctrico y gas / Capital insoluto línea bonos N°541. (5) Activos sector eléctrico y gas / Capital insoluto línea bonos N°542.

Cuadro

Comparativo

Covenants(1)

Se observa que los cambios son marginales sobre el patrimonio, covenants y endeudamiento

Efectos en Balance Pro-Forma

CGE (Continuadora) CGE Transmisión

CLP$ mmm Jul-21 Ajuste Jul-21 Ajustado

Activos Corrientes 533,7 - 533,7

Propiedad, Planta y Equipo 1.218,9 (90,6) 1.128,3

Resto Activos no Corrientes 1.119,0 - 1.119,0

Total Activos 2.871,7 (90,6) 2.781,1

Pasivos Corrientes 269,5 - 269,5

Pasivo por Impuesto Diferido 62,6 (24,5) 38,1

Resto Pasivo No Corriente 1.050,1 - 1.050,1

Total Pasivos 1.382,2 (24,5) 1.357,7

Total Patrimonio 1.489,5 (66,1) 1.423,4

Total Pasivos y Patrimonios 2.871,7 (90,6) 2.781,1

Comentarios

• Para dar cumplimiento a las obligaciones relacionadas con el giro

exclusivo de distribución, de acuerdo a la Ley N°21.994, en una Junta

Extraordinaria de Accionistas celebrada el 24 de septiembre de 2021, se

aprobó la división social de la compañía, resultando en CGE

(Continuadora) y CGE Transmisión

• Producto de la división, la nueva sociedad, CGE Transmisión, es

codeudora solidaria de todos los bonos ubicados en CGE (Continuadora)

• El ajuste contable tiene un efecto menor en el patrimonio, dado que solo

disminuye en ~CLP$66,1 mmm (~4,4%)

- La razón endeudamiento aumenta desde 0,38 veces a 0,39 veces, lo